
АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2016 года № 252

О внесении изменений в постановление от 14.11.2014г. № 205 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2015-2017 годы»
В целях устойчивого развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», частью 25 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 20.02.2014 года № 17  «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Важинское  городское поселение» администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 14.11.2014г. № 205  «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы раздел «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	2015 г. -  50,0 тыс.рублей

2016 г. -  50,0 тыс.рублей

2017 г. -  55,0 тыс.рублей

Всего: 155,0 тыс.руб. – средства бюджета МО «Важинское городское поселение»


1.2. Приложения № 1, № 2 и № 3 к Программе «изложить в редакции согласно приложениям № 1, № 2 и № 3 к настоящему  постановлению.

Глава администрации             
                                                                          А.А. Афонин
Приложение № 1 


План мероприятий

муниципальной программы

«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2015-2017 годы»

	№   
п/п
	Мероприятия по
реализации    
программы     
(подпрограммы)
	Источники     
финансирования
	Срок       
исполнения 
мероприятия
	Объем         
финансирования
мероприятия   
в текущем     
финансовом    
году (тыс.    
руб.) *
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный 
за выполнение 
мероприятия   
программы     
(подпрограммы)
	Планируемые   
результаты    
выполнения    
мероприятий   
программы    
(подпрограммы)
	Главный распорядитель бюджетных средств

	
	
	
	
	
	
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	
	
	

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Мероприятие 1.1.

«Изучение и формирование благоприятной среды для развития предпринимательства»
	Итого
	2015-2017гг.
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,

ПФРЭП «Центр делового сотрудничества»
	Прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории  Важинского городского поселения за время реализации подпрограммы составит   8,1%
	Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,



	
	
	Местный  бюджет
	
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	
	
	Областной  бюджет
	
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	
	
	Внебюджетные  источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Мероприятие 1.2.

«Содействие в доступе субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым и материальным ресурсам»
	Итого
	2015-2017гг.
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	
	
	Местный  бюджет
	
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	
	
	Областной  бюджет
	
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	
	
	Внебюджетные  источники
	
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	3.
	Мероприятие 1.3.

«Информационная, консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства»
	Итого
	2015-2017гг.
	50,0
	155
	50
	50
	55
	
	
	

	
	
	Местный  бюджет
	
	50,0
	155
	50
	50
	55
	
	
	

	
	
	Областной  бюджет
	
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	
	
	Внебюджетные  источники
	
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	4.
	Мероприятие 1.4.

«Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Итого
	2015-2017гг.
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	
	
	Местный  бюджет
	
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	
	
	Областной  бюджет
	
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	
	
	Внебюджетные  источники
	
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	5.
	Мероприятие 1.5.

«Содействие снижению затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с технологическим присоединением, содействие использованию в бизнесе энергосберегающих технологий»
	Итого
	2015-2017гг.
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	
	
	Местный  бюджет
	
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	
	
	Областной  бюджет
	
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	
	
	Внебюджетные  источники
	
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	6.
	Мероприятие 1.6.

«Нормативно-правовое обеспечение муниципальной программы»
	Итого
	2015-2017гг.
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	
	
	Местный  бюджет
	
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	
	
	Областной  бюджет
	
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	
	
	Внебюджетные  источники
	
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	


Приложение № 2 
к муниципальной программе

Информация о ресурсном обеспечении

муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2015-2017 годы»

	№   
п/п
	Наименование подпрограмм муниципальной программы
	Источники     
финансирования
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	2015

год
	2016

год
	2017

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа

«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства

на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2015-2017 годы»
	Итого
	155
	50
	50
	55

	
	
	Местный  бюджет
	155
	50
	50
	55

	
	
	Областной  бюджет
	По итогам конкурсов
	По итогам конкурсов
	По итогам конкурсов
	По итогам конкурсов

	
	
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	
	
	Внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0


Приложение № 3 

Планируемые результаты реализации

муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2015-2017 годы»

	№  
п/п
	Задачи,      
направленные 
на достижение
цели
	Планируемый объем   
финансирования      
на решение данной   
задачи, тыс.руб.
	Количественные и/или  
качественные целевые        
показатели,    
характеризующие
достижение  целей и решение задач
	Единица  
измерения
	Оценка базового      
значения     
показателя   
на начало   
2013 года
	Планируемое значение показателя по годам  реализации

	
	
	МБ 

	Другие   
источники
	
	
	
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1.
	Обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Важинского городского поселения
	155
	
	Прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Подпорожского городского поселения
	% к предыдущему году
	100,0

(74 субъекта МСП)
	101,3

(75 ед.)
	104,0

(78 ед.)
	102,7

(80 ед.)


